[bookmark: _Hlk467066427][bookmark: _GoBack]

П Р И К А З

от «____» ___________ 20___ г.                                                                                            № _______

[bookmark: _Hlk502256965]Об утверждении и вводе инструкций по охране труда

[bookmark: _Hlk502256981]В целях реализации требований статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации и нормативных правовых актов в области охраны труда, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить и ввести в действие инструкции по охране труда для работников _____________________________________ указанные в приложении к настоящему приказу.
2. [bookmark: _Hlk479169214][bookmark: _Hlk478371234]Специалисту по охране труда _____________________________________ обеспечить копиями утверждённых инструкций:
_____________________________________________,
_____________________________________________,
_____________________________________________,
__________ (далее – ответственные руководители) под подпись в настоящем приказе.
3. Ответственным руководителям ознакомить с утверждёнными инструкциями по охране труда подчинённых работников под подпись в листах ознакомления к инструкциям, а также разместить копии утверждённых инструкций по охране труда на рабочих местах подчинённых работников.
4. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания директором Общества.
5. [bookmark: _Hlk488851161]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по охране труда _____________________________.

Приложение – Перечень инструкций по охране труда

[bookmark: _Hlk477703471]
Директор

Приложение
к Приказу №_________
от «____» __________ 20__ г.

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _Hlk478295834]ИНСТРУКЦИЙ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
	№ п/п
	Наименование инструкции по охране труда
	№
инструкции

	1
	2
	3

	1.
	Инструкция по охране труда для административно-управленческого персонала

	2.
	Инструкция по охране труда для пользователей персональными компьютерами

	3.
	Инструкция по охране труда для пользователей копировально-множительным оборудованием

	4.
	Инструкция по охране труда для _______________________

	5.
	Инструкция по охране труда для ___________________________

	6.
	Инструкция по охране труда при работе с ____________

	7.
	Инструкция по охране труда при работе __________________________

	8.
	Инструкция по охране труда при __________________________

	9. [bookmark: _Hlk490599694]
	[bookmark: _Hlk470805164]Инструкция по охране труда при выполнении ______________ работ

	10.
	Алгоритмы оказания первой помощи пострадавшим при несчастных случаях

С приказом №_______ от «____» ____________ 20___ г. работники ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Личная подпись работника

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.